

Informazione Regolamentata n. 0718-25-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 30 Luglio 2026 14:09:56	Euronext Milan
--	---	----------------

Societa' : AZIMUT HOLDING

Utenza - referente : AZIMUTN07 - Soppera Alex

Tipologia : 3.1; 2.2; 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Luglio 2026 14:09:56

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Luglio 2026 14:09:56

Oggetto : Azimut Holding: 1H 2026 results

Testo del comunicato

Vedi allegato

PRESS RELEASE

Azimut Holding: 1H 2026 recurring net profit reaches € 249 million on strong 6% underlying growth

2026 net inflows guidance¹ upgraded to over € 35 billion (from € 10 billion) and confirmed net profit target of € 550 million, excluding extraordinary items

Delivering on Elevate 2030: Azimut launches initial € 250 million share buyback tranche to accelerate shareholder value creation

KPIs of the Group and 1H 2026 highlights:

- ★ **Revenues: € 781 million (recurring revenues² +16% YoY)**
- ★ **EBIT: € 354 million (recurring EBIT³ +10% YoY)**
- ★ **Net profit at € 242 million (recurring net profit⁴ +6% YoY), of which 15% from global operations**
- ★ **Net Inflows: € 8.1 billion (of which 53% from global operations)**
- ★ **Total assets as of 30 June 2026: € 158 billion (+12% YTD)**

Milan, 30 July 2026

The Board of Directors of Azimut Holding (AZM.IM) has approved today the consolidated interim financial results as of 30 June 2026.

1H 2026 Financials

Azimut Holding consolidated **total revenues** amounted to **€ 781 million** in 1H 2026, driven by a 16% increase in recurring fees across all core markets, with particularly **strong contributions from Italy, USA, Singapore, Brazil and Türkiye**.

Total operating costs amounted to **€ 428 million** in 1H 2026 and increased in line with the Group's continued **global expansion** and **commercial momentum**.

Operating profit amounted to **€ 354 million** in 1H 2026, with **recurring EBIT** (net of performance fees) growing **10% year-on-year** to **€ 310 million**.

Net profit equaled to **€ 242 million** in 1H 2026, with **recurring net profit growing by 6% to € 249 million** and reflecting the **resilience and scalability of Azimut's business model**.

FY 2026 Guidance¹

Based on the strong commercial momentum to date and the M&A transactions executed, the Group upgrades its **2026 target for net inflows**, estimating, under normal market conditions and subject to the closing of the Yapı Kredi Portföy Yönetimi transaction by year-end 2026, total **net inflows of more than € 35 billion** (from previous € 10bn). Furthermore, Azimut confirms its **net profit target of € 550 million, excluding extraordinary items**.

Share buyback program

Following the authorization granted by the Annual General Meeting on 23 April 2026, the Board of Directors of Azimut Holding S.p.A. resolved today to initiate **the first tranche of its share buyback program for a total allocation**

¹ Assuming normal market conditions. Net inflows guidance subject to closing of Yapı Kredi Portföy Yönetimi transaction by year-end 2026 (refer to press release of 29 July 2026).

² Total revenues excluding total performance fees (from funds and insurance).

³ Recurring revenues minus total operating costs.

⁴ Reported net profit excluding (i) total performance fees, net of taxes, (ii) fair value of options, (iii) net non-operating costs, net of tax, (iv) IFRS 17 impact and (v) extraordinary write-off on proprietary investments.

of € 250 million. The program is scheduled to commence at the beginning of August 2026 with a duration of six months. This initial tranche represents **half of the total € 500 million buyback authorization**⁵. Following the distribution of **€ 284 million in dividends in May 2026**, this step represents another major milestone in executing **Azimut's strategic capital allocation framework**. It reinforces its commitment under the **Elevate 2030 plan**⁶ to **return approximately 25% of the Group's market capitalization to shareholders** through dividends and share buybacks with share cancellation over the 2026–2027 period.

Pietro Giuliani, Chairman of Azimut Group, states: "**Last year, total net inflows across the Italian asset management sector reached € 38 billion**⁷, with **Azimut alone generating € 32.5 billion. In 2026, we are raising the bar even higher, targeting over € 35 billion in net growth, driven in part by our strategic transaction in Türkiye. Our pace of execution is such that, in just two years, we will scale our total assets from just over € 100 billion to nearly € 200 billion by year-end.** The visionary path we laid out over 15 years ago, combined with the exceptional team executing it today, makes this level of performance both repeatable and scalable for years to come. A special thank you goes to our portfolio managers for achieving a **net performance**⁸ **of over 4.7% year-to-date**, beating the industry benchmark, and to our financial advisors, who **raised over € 175 million in under 48 hours from our top clients for Prometheus**, one of America's most ambitious artificial intelligence ventures. We continue to honor our clients' confidence by giving them exclusive access to opportunities unavailable anywhere else in Italy, made possible through HighPost, our alternative investments subsidiary in the US."

Giorgio Medda, CEO of the Group, comments: "Our **first-half results highlight the remarkable strength and scalability of our global platform**. Supported by strong visibility into the remainder of the year, this exceptional commercial momentum – combined with our strategic M&A execution – allows us to **significantly upgrade our FY 2026 net inflows guidance to more than € 35 billion, representing 3.5 times our initial expectations for the year.** At the heart of this upgrade is our **transformative acquisition of Yapı Kredi Portföy**. Merging YKP with Azimut Portföy creates a **€ 29 billion market leader in Türkiye**, establishing us as the nation's **second-largest asset manager** with exclusive 15-year access to YKB's network of over 18 million clients. Once completed, this **transaction is expected to drive the share of our global business to ~50% of core total assets**⁹ **and ~30% of expected profits**, a notable increase **compared to 15% today and less than 6% in 2019**. Azimut is cementing its legacy as the only Italian financial champion operating on a truly global scale. By delivering bespoke solutions to **over 2.5 million clients and leading institutional investors as a multi-generational advisory platform**, this record-breaking momentum not only sets a new benchmark for 2026, but directly accelerates our trajectory toward the ambitious growth targets laid out in our Elevate 2030 plan."

Alessandro Zambotti, CEO and CFO of the Group, adds: "Our first-half results demonstrate the strength of our strategy and give us clear visibility into the second half of the year. **Revenues grew 21% year-over-year to € 781 million, driven by solid performance across all key markets.** This top-line momentum carried through to **recurring net profit**, which reached **€ 249 million**, underscoring the high quality of our earnings and giving us confidence in re-affirming our full-year profitability target. In line with the **disciplined capital allocation framework** under our **Elevate 2030 plan**, which targets **returning approximately 25% of our current market cap to shareholders over 2026-2027 through dividends and buybacks**, we are launching the **first € 250 million tranche of our share buyback program**. This marks a concrete milestone in our ongoing value-creation story, backed by our balance sheet strength, robust cash generation, and long-term growth prospects."

The Officer in charge of the preparation of Azimut Holding SpA accounting documents, Alessandro Zambotti (CFO), declares according to art.154bis co.2 D.lgs. 58/98, that the financial information herein included, corresponds to the records in the company's books.

The attached statements are those foreseen by current regulations: income statement, balance sheet and cash flow statement. With reference to these figures, we remind that the auditors have not yet completed their activity, whereas no audit has to be carried out on reclassified income statement (Art. IA.2.9.3 co.5 from Instruction of the Market rules by the Italian Stock Exchange).

⁵ The current share buyback program authorizes the purchase of up to 14,000,000 ordinary shares of Azimut Holding S.p.A., equal to 9.77% of the current share capital. At current market prices, this authorization represents a capital deployment of approximately € 500 million. The purchased shares may be subject to cancellation, in line with the resolution of the Shareholders' Meeting as of 23 April 2026.

⁶ Refer to the FY 2025 presentation published on 5 March 2026.

⁷ Assogestioni data.

⁸ Weighted average performance net of fees. Data as of 27 July 2026.

⁹ Excluding total assets related to strategic affiliates.

Attached:

- * Consolidated reclassified income statement as of 30 June 2026
- * Consolidated net financial position as of 30 June 2026
- * Consolidated income statement as of 30 June 2026
- * Consolidated balance sheet as of 30 June 2026
- * Consolidated cash flow statement as of 30 June 2026

Azimut is an independent, global group specializing in asset management across public and private markets, wealth management, investment banking, and fintech, serving private and corporate clients. Listed on the Milan Stock Exchange (AZM.IM), the Group is a leading player in Italy and operates in 20 countries worldwide, with a focus on emerging markets. The shareholder structure includes approximately 2,000 managers, employees, and financial advisors bound by a shareholders' agreement that controls around 21% of the company. The Group comprises a network of companies active in the management, distribution, and promotion of financial and insurance products, with registered offices in Italy, Australia, Brazil, Chile, China and Hong Kong, Egypt, Ireland, Luxembourg, Morocco, Mexico, Monaco, Portugal, Saudi Arabia, Singapore, Switzerland, Taiwan, Türkiye, the United Arab Emirates and the United States.

Contacts - Azimut Holding S.p.A.

<http://www.azimut-group.com/>

Investor Relations

Alex Soppera, Ph.D.

Tel. +39 02 8898 5671

E-mail: alex.soppera@azimut.it

Media Relations

Viviana Merotto

Tel. +39 338 74 96 248

E-mail: viviana.merotto@azimut.it

Maria Laura Sisti

Tel. +39 347 42 82 170

E-mail: sistimarialaura@gmail.com

CONSOLIDATED RECLASSIFIED INCOME STATEMENT

€/000	1H 2025	1H 2026	2Q 2025	2Q 2026
Entry commission income	7,580	14,635	4,225	7,041
Recurring fees	560,957	652,771	280,983	334,053
Variable fees	3,020	7,726	4,408	7,046
Other income	14,031	15,243	6,994	7,215
Insurance revenues	60,081	90,812	28,108	55,277
Total Revenues	645,669	781,187	324,717	410,632
Distribution costs	(223,095)	(244,387)	(110,969)	(128,087)
Personnel and SG&A	(121,654)	(165,161)	(59,849)	(83,296)
Depreciation, amortization & provisions	(9,919)	(18,121)	(3,832)	(10,026)
Operating costs	(354,668)	(427,669)	(174,650)	(221,409)
Operating Profit	291,001	353,518	150,068	189,222
Finance income	43,483	4,062	28,941	(2,477)
Net non-operating costs	(5,846)	(21,658)	(5,196)	(19,534)
Finance expense	-	(2,958)	-	(1,736)
Profit Before Tax	328,639	332,963	173,813	165,475
Income tax	(84,251)	(81,208)	(50,922)	(46,747)
Deferred tax	7,150	3,616	10,204	5,860
Net Profit	251,538	255,371	133,095	124,588
Minorities	11,901	13,757	8,704	8,267
Group Net Profit	239,637	241,614	124,391	116,321
Recurring Net Profit⁽¹⁾	233,816	248,821	122,439	120,860

(1) Reported net profit excluding (i) total performance fees, net of taxes, (ii) fair value of options, (iii) net non-operating costs, net of tax, (iv) IFRS 17 impact and (v) extraordinary write-off on proprietary investments.

CONSOLIDATED NET FINANCIAL POSITION

€/000	30/06/2025	31/12/2025	30/06/2026
Bank loan	(118)	(338)	(46,752)
Total debt	(118)	(338)	(46,752)
Cash	401,674	498,933	447,024
Cash equivalents	113,775	132,602	142,502
UCI units & government securities	127,077	181,436	125,567
Cash & cash equivalents	642,526	812,972	715,093
Net financial position	642,408	812,634	668,341
Lease Liabilities (IFRS 16)	(24,531)	(29,912)	(38,627)
Net financial position incl. IFRS 16	617,877	782,722	629,714

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

€/000	1H 2025	1H 2026
Fee and commission income	632,930	759,812
Fee and commission expense	(192,511)	(209,720)
Net fee and commission income	440,419	550,092
Dividends and similar income	6,278	2,370
Interest income and similar income	6,329	6,214
Interest expense and similar charges	(736)	(7,063)
Profits (Losses) on disposal or repurchase of:	123	192
<i>b) financial assets at fair value through other comprehensive income</i>	123	192
Net gains (losses) on financial assets and financial liabilities at FVTPL	26,375	7,385
<i>a) assets and liabilities designated at fair value</i>	5,217	(7,773)
<i>b) other financial assets compulsorily measured at fair value</i>	21,158	15,158
Insurance service result	17,932	19,788
Net insurance and investment result	(1,261)	(2,772)
Net Margin	495,459	576,206
Net adjustments/reversals for credit risk relating to:	-	(1,750)
<i>a) financial assets measured at amortized cost</i>	-	(1,750)
NET FINANCIAL RESULT	-	(1,750)
Administrative expenses:	(159,309)	(205,190)
<i>a) personnel expenses</i>	(70,811)	(99,190)
<i>b) other expenses</i>	(88,498)	(106,000)
Net accruals to the provisions for risks and charges	57	(3,627)
Net impairment losses/reversal of impairment losses on property and equipment	(4,091)	(6,327)
Net impairment losses/reversal of impairment losses on intangible assets	(12,187)	(12,037)
Other administrative income and expenses	1,773	(13,921)
Operating costs	(173,757)	(241,102)
Profit (Loss) on equity investments	6,937	(391)
Pre-tax Profit (Loss) from continuing operations	328,639	332,963
Income tax	(77,101)	(77,592)
Net profit (loss) for the period/year	251,538	255,371
Profit (Loss) for the period/year attributable to minority interest	11,901	13,757
Profit (Loss) for the period/year attributable to the Parent Company	239,637	241,614
Earnings per share / Euro	1.69	1.70
Diluted earnings per share / Euro	1.69	1.70

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

ASSETS (€/000)	31/12/2025	30/06/2026
Cash and cash equivalents	498,933	447,024
Financial assets at fair value through profit or loss	8,339,055	8,711,499
<i>c) other financial assets at fair value</i>	8,339,055	8,711,499
Financial assets at fair value through other comprehensive income	25,024	26,175
Financial assets at amortized cost	201,868	236,835
Equity investments	160,387	150,527
Insurance contract assets	6,129	6,242
<i>b) reinsurance contract assets</i>	6,129	6,242
Tangible Assets	31,879	42,823
Intangible Assets	683,220	879,462
<i>of which: Goodwill</i>	584,129	719,194
Tax assets	83,119	66,536
<i>a) current</i>	68,221	51,235
<i>b) prepaid</i>	14,898	15,301
Non-current assets and discontinued operations	196,870	201,191
Other assets	427,262	435,649
Total Assets	10,653,746	11,203,963
LIABILITIES & EQUITY (€/000)	31/12/2025	30/06/2026
Financial Liabilities at amortized cost	71,332	123,477
<i>a) Payables</i>	71,332	123,477
Insurance contract liabilities	1,938,085	2,116,715
Financial liabilities designated at fair value	6,104,414	6,436,863
Tax liabilities	95,869	129,932
<i>a) current</i>	28,353	48,218
<i>b) deferred</i>	67,516	81,714
Liabilities associated with discontinued operations	91,501	101,760
Other Liabilities	231,735	246,754
Employees' severance	5,461	5,678
Provisions for risks and charges	41,670	39,045
<i>c) other provisions for risks and charges</i>	41,670	39,045
Capital	32,324	32,324
Treasury shares (-)	(49,276)	(43,502)
Capital instruments	36,000	36,000
Share premium reserve	173,987	173,987
Reserves	1,390,758	1,566,563
Valuation provisions	(66,082)	(19,510)
Profit (Loss) for the period	525,666	241,614
Equity attributable to minority interests	30,302	16,263
Total liabilities and shareholders' equity	10,653,746	11,203,963

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT

€/000	1H 2025	1H 2026
A. OPERATING ACTIVITIES		
1. Operating activities	332,959	298,760
Net income for the period (+/-)	239,637	241,614
Net adjustments for credit risk (-/+)	-	1,750
Value net adjustments on tangible and intangible assets (+/-)	16,278	18,364
Value net adjustments on provisions for risks and charges and other income/expenses (+/-)	(57)	3,627
Taxes (+)	77,101	38,359
Other adjustments (+/-)		(4,954)
2. Cash flow from financial assets	196,700	(452,415)
Financial assets at fair value	198,327	(428,100)
Insurance assets	(110)	(113)
Financial assets mandatorily measured at fair value	1,540	6
Financial assets at FVTOCI	(1,267)	(1,369)
Financial assets at amortised cost	84,790	(25,068)
Other assets	(86,579)	2,230
3. Cash flow from financial liabilities	(175,222)	578,066
Financial liabilities at amortised cost	18,788	52,145
Financial liabilities at fair value	(163,741)	332,449
Insurance contract liabilities	42,219	178,630
Other liabilities	(72,488)	14,842
Total net operating cash flow generated (absorbed)	354,437	424,411
B. INVESTMENT ACTIVITIES		
1. Cash flow generated by	-	18,214
Sale of equity investments		18,214
2. Cash flow absorbed by	(78,441)	(228,950)
Acquisition of equity investments	(13,006)	(3,400)
Acquisition of tangible assets	(149)	(17,271)
Acquisition of intangible assets	(5,152)	(73,214)
Purchase of subsidiaries and business units	(60,135)	(135,065)
Total net cash flow generated (absorbed) from investment activities	(78,441)	(210,736)
C. FINANCING ACTIVITIES		
Issue/sale of treasury shares	(31,336)	(16,312)
Dividends paid and others	(331,161)	(358,712)
Other reserves	(13,661)	77,509
Sale/acquisitions of non-controlling interests	(6,972)	(14,039)
Total net cash flow generated (absorbed) from financing activities	(383,130)	(311,554)
TOTAL NET CASH FLOW GENERATED (ABSORBED) IN THE PERIOD	(107,134)	(97,879)
Reconciliation		
Opening cash and cash equivalents	749,660	812,972
Cash flow generated (absorbed) during the period	(107,134)	(97,879)
Closing cash and cash equivalents	642,526	715,093

COMUNICATO STAMPA

Azimut Holding chiude il 1° semestre 2026 con un utile netto ricorrente di € 249 milioni, trainato da una forte crescita del 6% a/a

Guidance¹ raccolta per il 2026 rivista al rialzo a oltre € 35 miliardi (da € 10 miliardi) e confermato l'obiettivo di utile netto pari a € 550 milioni, al netto di componenti straordinarie

Al via la prima tranche di buyback da € 250 milioni, in linea con il piano Elevate 2030, per accelerare la creazione di valore per gli azionisti

Principali indicatori del Gruppo e punti salienti del 1° semestre 2026:

- ★ Ricavi totali: € 781 milioni (+16% crescita ricavi ricorrenti² a/a)
- ★ EBIT: € 354 milioni (+10% crescita EBIT³ ricorrente a/a)
- ★ Utile netto: € 242 milioni (+6% crescita utile netto ricorrente⁴ a/a)
- ★ Raccolta da inizio anno: € 8,1 miliardi (di cui il 53% dall'estero)
- ★ Masse totali a fine giugno 2026: € 158 miliardi (+12% crescita da inizio anno)

Milano, 30 luglio 2026

Il Consiglio di Amministrazione di Azimut Holding SpA (AZM.IM) ha approvato oggi il resoconto intermedio di gestione al 30 giugno 2026.

Risultati finanziari del 1° semestre 2026

I ricavi totali del Gruppo Azimut si attestano a **€ 781 milioni nel primo semestre 2026**, sostenuti da un **aumento del 16% dei ricavi ricorrenti** in tutti i mercati chiave, con contributi particolarmente solidi da **Italia, Stati Uniti, Singapore, Brasile e Turchia**.

I **costi operativi totali** ammontano a **€ 428 milioni nel periodo**, registrando un aumento coerente con il **percorso di espansione internazionale** del Gruppo e con la costante **dinamicità commerciale**.

L'**utile operativo** si attesta a **€ 354 milioni** nei primi sei mesi, mentre l'**EBIT ricorrente**, al netto delle commissioni di performance, **cresce del 10% su base annua**, raggiungendo **€ 310 milioni**.

Azimut chiude il primo semestre 2026 con un **utile netto di € 242 milioni** e un **utile netto ricorrente in crescita del 6% a € 249 milioni**, a ulteriore conferma della **stabilità e dell'affidabilità dei risultati generati dal modello di business del Gruppo**.

Guidance per l'intero anno 2026¹

Sulla base della **solida performance operativa** registrata fino ad oggi e delle operazioni di M&A, il Gruppo aggiorna al rialzo l'obiettivo fissato per il 2026 stimando, condizionatamente al closing dell'operazione di Yapı Kredi Portföy Yönetimi entro fine 2026, una **raccolta netta totale di oltre € 35 miliardi** (dai precedenti € 10 miliardi). Inoltre, Azimut conferma l'**obiettivo di utile netto di € 550 milioni, al netto di componenti straordinarie**.

¹ In condizioni di mercato normali. Target di raccolta netta subordinato alla chiusura dell'operazione con Yapı Kredi Portföy Yönetimi entro la fine del 2026 (fare riferimento al comunicato stampa del 29 luglio 2026).

² Ricavi totali al netto delle commissioni di performance (provenienti da fondi e assicurazioni).

³ Ricavi ricorrenti al netto dei costi operativi totali.

⁴ Utile netto riportato esclusi (i) commissioni di performance totali, al netto delle imposte, (ii) opzioni al fair value e (iii) costi non operativi netti, al netto delle imposte, (iv) impatto dell'IFRS 17 e (v) svalutazioni straordinarie su investimenti propri.

Programma di riacquisto di azioni proprie

A seguito dell'autorizzazione rilasciata dall'Assemblea degli Azionisti il 23 aprile 2026, il Consiglio di Amministrazione di Azimut Holding S.p.A. ha deliberato in data odierna **l'avvio della prima tranche del programma di riacquisto di azioni proprie per un importo complessivo pari a € 250 milioni**. L'avvio del programma è previsto per l'inizio di agosto 2026, con una durata di sei mesi. Questa tranche rappresenta la metà del totale **autorizzato per il buyback pari a € 500 milioni⁵**. In seguito al pagamento di **€ 284 milioni di dividendi avvenuto a maggio 2026**, questo passaggio accelera l'esecuzione del **quadro strategico di allocazione del capitale di Azimut**, rafforzando l'impegno assunto nell'ambito del piano **Elevate 2030⁶ di distribuire agli azionisti circa il 25% della capitalizzazione di mercato** del Gruppo attraverso dividendi e riacquisti di azioni proprie con successivo annullamento delle stesse nel biennio 2026–2027.

Pietro Giuliani, Presidente del Gruppo Azimut, dichiara: **"In Italia l'industria dell'asset management lo scorso anno è cresciuta con una raccolta netta di 38 miliardi di euro⁷, mentre la sola Azimut globalmente ne ha raccolti 32,5 miliardi di euro. Nel 2026 miglioreremo il risultato puntando ad oltre 35 miliardi di euro di crescita grazie anche all'acquisizione in Turchia. Ci muoviamo così velocemente che in soli due anni passeremo da poco più di 100 miliardi di euro a quasi 200 miliardi di euro di masse in gestione entro la fine dell'anno.** Le scelte fatte oltre 15 anni fa e i colleghi che le realizzano rendono tutto ciò possibile e proiettabile nel futuro. Un ringraziamento particolare ai colleghi della gestione degli investimenti, per la **performance netta⁸ di oltre il 4,7% da inizio anno**, superiore a quella media di mercato, e ai colleghi consulenti finanziari che hanno reso possibile **l'investimento di oltre 175 milioni di euro in poco più di due giorni per i migliori clienti in Prometheus**, uno dei progetti americani più ambiziosi nel campo dell'intelligenza artificiale. Abbiamo ripagato la fiducia dei nostri clienti mettendo loro a disposizione un investimento che in Italia potevamo proporre solo noi, grazie ad HighPost, la nostra società di investimenti alternativi negli Stati Uniti."

Giorgio Medda, CEO del Gruppo Azimut, commenta: **"I risultati del primo semestre evidenziano la straordinaria forza e scalabilità della nostra piattaforma globale.** Forte di una visibilità elevata sul resto dell'anno, l'eccezionale slancio commerciale, rafforzato da un M&A altamente mirato, **ci consente di incrementare la nostra guidance di raccolta netta per il 2026 ad oltre € 35 miliardi, pari a 3,5 volte le nostre aspettative iniziali per l'anno.** Il pilastro di questa revisione al rialzo è **l'acquisizione strategica di Yapi Kredi Portföy** che, con l'integrazione in Azimut Portföy, dà vita a un **leader di mercato turco da € 29 miliardi di masse.** Questa operazione rafforza il nostro **posizionamento come secondo asset manager in Turchia**, supportato da un accordo esclusivo di distribuzione della durata di 15 anni sulla rete di Yapi Kredi Bank e i suoi 18 milioni di clienti. Una volta perfezionata, l'operazione porterà la **quota del nostro business internazionale a circa il 50% delle masse totali core⁹ e a circa il 30% degli utili attesi**, un salto dimensionale notevole se **confrontato con il 15% attuale e con il dato inferiore al 6% del 2019.** Azimut si conferma così l'unico, autentico campione finanziario italiano in grado di operare da protagonista su scala globale. Come **piattaforma di consulenza multigenerazionale al servizio di oltre 2,5 milioni di clienti e dei più importanti investitori istituzionali al mondo**, vediamo questo slancio da record non solo come un nuovo traguardo per il 2026, ma il motore che accelera con decisione il nostro percorso verso gli ambiziosi obiettivi del piano Elevate 2030."

Alessandro Zambotti, CEO e CFO del Gruppo Azimut, aggiunge: **"I risultati del primo semestre confermano la validità delle nostre priorità strategiche e rafforzano la nostra visibilità sul prosieguo dell'anno.** Nel periodo abbiamo registrato **ricavi pari a 781 milioni di euro, in crescita del 21% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente**, sostenuti dalla **positiva evoluzione delle attività in tutti i mercati chiave del Gruppo.** Questa dinamica si riflette nella crescita dell'**utile netto ricorrente**, che ha raggiunto **249 milioni di euro**, evidenziando un ulteriore miglioramento della qualità degli utili generati. L'andamento di questi primi sei mesi ci pone nelle condizioni di confermare il raggiungimento dell'obiettivo di redditività per l'intero esercizio. In linea con il nostro

⁵ L'attuale programma di riacquisto di azioni proprie autorizza l'acquisto fino a un massimo di 14.000.000 di azioni ordinarie di Azimut Holding S.p.A., pari al 9,77% dell'attuale capitale sociale. Ai prezzi correnti di mercato, tale autorizzazione comporta un impiego di capitale di circa € 500 milioni. Le azioni acquistate potranno essere oggetto di annullamento, in conformità a quanto deliberato dall'Assemblea degli Azionisti del 23 aprile 2026.

⁶ Fare riferimento alla presentazione dei risultati FY 2025 pubblicata il 5 marzo 2026.

⁷ Dato Assogestioni.

⁸ Performance media ponderata al netto dei costi. Dato al 27 luglio 2026.

⁹ Al netto delle masse totali relative alle affiliate strategiche.



approccio disciplinato all'allocazione del capitale delineato nel piano **Elevate 2030**, volto a restituire agli azionisti circa il **25% dell'attuale capitalizzazione di mercato** nel biennio 2026-2027 attraverso dividendi e buyback, avviamo la **prima tranche del programma di buyback per un importo di 250 milioni di euro**. Questa iniziativa rappresenta un passo concreto nella continua creazione di valore per gli azionisti, facendo leva sulla solidità patrimoniale, sulla generazione di cassa e sulle prospettive di crescita del Gruppo".

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Azimut Holding SpA, Alessandro Zambotti (CFO), dichiara ai sensi dell'art.154bis co.2 D.lgs. 58/98, che l'informativa contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si allegano al presente comunicato gli schemi di conto economico, stato patrimoniale e rendiconto finanziario previsti dalla vigente normativa. Si precisa, con riguardo agli schemi di bilancio previsti dalla legge, che si tratta di dati per i quali non è ancora stata completata l'attività di revisione, mentre per quello che riguarda il conto economico consolidato riclassificato si ricorda come lo stesso non sia oggetto di revisione legale dei conti. (Art. 1A.2.9.3 co.5 delle Istruzioni al Regolamento di Borsa Italiana).

In allegato:

- * Conto economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2026
- * Posizione finanziaria netta consolidata al 30 giugno 2026
- * Conto economico consolidato al 30 giugno 2026
- * Stato patrimoniale consolidato al 30 giugno 2026
- * Rendiconto finanziario consolidato al 30 giugno 2026

Azimut è un gruppo indipendente e globale nell'asset management nei public e private markets, nel wealth management, nell'investment banking e nel fintech, al servizio di privati e imprese. Società quotata alla Borsa di Milano (AZM.IM), è leader in Italia e presente in 20 Paesi nel mondo, con focalizzazione sui mercati emergenti. L'azionariato vede circa 2.000 fra gestori, consulenti finanziari e dipendenti uniti in un patto di sindacato che controlla circa il 21% della società. Il Gruppo comprende diverse società attive nella promozione, gestione e distribuzione di prodotti finanziari e assicurativi, aventi sede principalmente in Italia, Arabia Saudita, Australia, Brasile, Cile, Cina e Hong Kong, Egitto, Emirati Arabi, Irlanda, Lussemburgo, Marocco, Messico, Monaco, Portogallo, Singapore, Svizzera, Taiwan, Turchia e USA.

Contatti - Azimut Holding S.p.A.

www.azimut-group.com

Investor Relations

Alex Soppera, Ph.D.

Tel. +39 02 8898 5671

E-mail: alex.soppera@azimut.it

Media Relations

Viviana Merotto

Tel. +39 338 74 96 248

E-mail: viviana.merotto@azimut.it

Maria Laura Sisti

Tel. +39 347 42 82 170

E-mail: sistimarialaura@gmail.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

€/000	1H 2025	1H 2026	2Q 2025	2Q 2026
Commissioni di acquisizione	7.580	14.635	4.225	7.041
Commissioni ricorrenti	560.957	652.771	280.983	334.053
Commissioni di gestione variabili	3.020	7.726	4.408	7.046
Altri ricavi	14.031	15.243	6.994	7.215
Ricavi assicurativi	60.081	90.812	28.108	55.277
Totale ricavi	645.669	781.187	324.717	410.632
Costi di acquisizione	(223.095)	(244.387)	(110.969)	(128.087)
Costi generali/Spese amministrative	(121.654)	(165.161)	(59.849)	(83.296)
Ammortamenti/Accantonamenti	(9.919)	(18.121)	(3.832)	(10.026)
Totale costi operativi	(354.668)	(427.669)	(174.650)	(221.409)
Reddito operativo	291.001	353.518	150.068	189.222
Proventi finanziari netti	43.483	4.062	28.941	(2.477)
Oneri netti non ricorrenti	(5.846)	(21.658)	(5.196)	(19.534)
Interessi passivi	-	(2.958)	-	(1.736)
Utile (Perdita) lordo	328.639	332.963	173.813	165.475
Imposte sul reddito	(84.251)	(81.208)	(50.922)	(46.747)
Imposte differite/anticipate	7.150	3.616	10.204	5.860
Utile (Perdita) netto	251.538	255.371	133.095	124.588
Utile (Perdita) di pertinenza di terzi	11.901	13.757	8.704	8.267
Utile Netto di pertinenza del Gruppo	239.637	241.614	124.391	116.321
Utile Netto ricorrente⁽¹⁾	233.816	248.821	122.439	120.860

(1) Utile netto riportato esclusi (i) commissioni di performance totali, al netto delle imposte, (ii) opzioni al fair value e (iii) costi non operativi netti, al netto delle imposte, (iv) impatto dell'IFRS 17 e (v) svalutazioni straordinarie su investimenti propri.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

€/000	30/06/2025	31/12/2025	30/06/2026
Debiti verso banche	(118)	(338)	(46.752)
Totale debiti	(118)	(338)	(46.752)
Cassa	401.674	498.933	447.024
Altre disponibilità liquide	113.775	132.602	142.502
Quote di OICR e Titoli di Stato	127.077	181.436	125.567
Liquidità	642.526	812.972	715.093
Posizione finanziaria netta	642.408	812.634	668.341
Debiti per leasing (IFRS 16)	(24.531)	(29.912)	(38.627)
Posizione finanziaria netta con l'impatto dell'IFRS 16	617.877	782.722	629.714

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

€/000	1H 2025	1H 2026
Commissioni attive	632.930	759.812
Commissioni passive	(192.511)	(209.720)
Commissioni nette	440.419	550.092
Dividendi e proventi assimilati	6.278	2.370
Interessi attivi e proventi assimilati	6.329	6.214
Interessi passivi e oneri assimilati	(736)	(7.063)
Utile / Perdita cessione o riacquisto di:	123	192
<i>b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva</i>	123	192
Risultato netto delle altre attività e delle passività finanziarie valutate a fair value con impatto a conto economico	26.375	7.385
<i>a) attività e passività designate al fair value</i>	5.217	(7.773)
<i>b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate a fair value</i>	21.158	15.158
Risultato dei servizi assicurativi	17.932	19.788
Saldo dei ricavi di natura finanziaria relativi alla gestione assicurativa	(1.261)	(2.772)
Margine di Intermediazione	495.459	576.206
Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-	(1.750)
<i>a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</i>	-	(1.750)
RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	-	(1.750)
Spese amministrative:	(159.309)	(205.190)
<i>a) spese per il personale</i>	(70.811)	(99.190)
<i>b) altre spese amministrative</i>	(88.498)	(106.000)
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	57	(3.627)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(4.091)	(6.327)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(12.187)	(12.037)
Altri proventi e oneri di gestione	1.773	(13.921)
Costi operativi	(173.757)	(241.102)
Utili (Perdite) delle partecipazioni	6.937	(391)
Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle imposte	328.639	332.963
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(77.101)	(77.592)
Utile (Perdita) d'esercizio	251.538	255.371
Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	11.901	13.757
Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della Capogruppo	239.637	241.614
Utile base per azione - euro	1,69	1,70
Utile diluito per azione - euro	1,69	1,70

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (€/000)	31/12/2025	30/06/2026
Cassa e disponibilità liquide	498.933	447.024
Attività finanziarie valutate a fair value con impatto a conto economico	8.339.055	8.711.499
<i>c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value</i>	8.339.055	8.711.499
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	25.024	26.175
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	201.868	236.835
Partecipazioni	160.387	150.527
Attività assicurative	6.129	6.242
<i>b) cessioni in riassicurazioni che costituiscono attività</i>	6.129	6.242
Attività materiali	31.879	42.823
Attività immateriali	683.220	879.462
<i>di cui: Avviamento</i>	584.129	719.194
Attività fiscali	83.119	66.536
<i>a) correnti</i>	68.221	51.235
<i>b) anticipate</i>	14.898	15.301
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	196.870	201.191
Altre attività	427.262	435.649
Totale Attivo	10.653.746	11.203.963
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (€/000)	31/12/2025	30/06/2026
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	71.332	123.477
<i>a) Debiti</i>	71.332	123.477
Passività Assicurative	1.938.085	2.116.715
Passività finanziarie designate a Fair Value	6.104.414	6.436.863
Passività fiscali:	95.869	129.932
<i>a) correnti</i>	28.353	48.218
<i>b) differite</i>	67.516	81.714
Passività associate ad attività in via di dismissione	91.501	101.760
Altre passività	231.735	246.754
Trattamento di fine rapporto del personale	5.461	5.678
Fondi per rischi e oneri:	41.670	39.045
<i>c) altri fondi per rischi e oneri</i>	41.670	39.045
Capitale	32.324	32.324
Azioni proprie (-)	(49.276)	(43.502)
Strumenti di capitale	36.000	36.000
Sovrapprezzi di emissione	173.987	173.987
Riserve	1.390.758	1.566.563
Riserve da valutazione	(66.082)	(19.510)
Utile (Perdita) d'esercizio	525.666	241.614
Patrimonio di pertinenza di terzi	30.302	16.263
Totale Passivo e Patrimonio Netto	10.653.746	11.203.963

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

€/000	1H 2025	1H 2026
A. ATTIVITÀ OPERATIVA		
1. Gestione	332.959	298.760
Risultato d'esercizio (+/-)	239.637	241.614
Rettifiche di valore nette per rischio di credito (-/+)	-	1.750
Rettifiche di valore nette su immobilizzazioni materiali e immateriali (+/-)	16.278	18.364
Accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri ed altri costi/ricavi (+/-)	(57)	3.627
Imposte e tasse e crediti d'imposta non liquidati (+)	77.101	38.359
Altri aggiustamenti (+/-)	-	(4.954)
2. Liquidità generata (assorbita) dalle attività finanziarie	196.700	(452.415)
Attività finanziarie valutate al fair value	198.327	(428.100)
Attività assicurative	(110)	(113)
Altre attività obbligatoriamente detenute a fair value	1.540	6
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(1.267)	(1.369)
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	84.790	(25.068)
Altre attività	(86.579)	2.230
3. Liquidità generata (assorbita) dalle passività finanziarie	(175.222)	578.066
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	18.788	52.145
Passività finanziarie valutate al fair value	(163.741)	332.449
Passività assicurative	42.219	178.630
Altre passività	(72.488)	14.842
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività operativa	354.437	424.411
B. ATTIVITÀ D'INVESTIMENTO		
1. Liquidità generata da	-	18.214
Vendite di partecipazioni	-	18.214
2. Liquidità assorbita da	(78.441)	(228.950)
Acquisti di partecipazioni	(13.006)	(3.400)
Acquisti di attività materiali	(149)	(17.271)
Acquisti di attività immateriali	(5.152)	(73.214)
Acquisti di società controllate e di rami d'azienda	(60.135)	(135.065)
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività d'investimento	(78.441)	(210.736)
C. ATTIVITÀ DI PROVVISTA		
Emissioni/acquisti di azioni proprie	(31.336)	(16.312)
Distribuzione dividendi e altre finalità	(331.161)	(358.712)
Variazione altre riserve	(13.661)	77.509
Vendita/acquisto di controllo di terzi	(6.972)	(14.039)
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività di provvista	(383.130)	(311.554)
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA (ASSORBITA) NELL'ESERCIZIO	(107.134)	(97.879)
RICONCILIAZIONE		
Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	749.660	812.972
Liquidità totale netta generata (assorbita) nell'esercizio	(107.134)	(97.879)
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio	642.526	715.093

